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J  Aaret fra: 
1 Sept. 1848 ttl 1 Sept 1849 efter Pensionsk S 4 Nr. l. 1600 Rbd. og efter S 4 Nr. 3. 430 Rbd. 
1 Sept. 1849 til l Sept. 1850 홢홢홢 홢홢L « 1700 s홢홢홢« 홢-홢 430 홢E홢홢 
1 Sept. 1850 til l Sept. 1851 홢 홢 2000 홢 홢 홢홢홢 430 홢홢홢 
1Sept.18)1 til 1-»Sept.s1852 홢홢 홢- 2000 -홢홢 홢- »홢홢 430 홢 
1Sept.1852 til 1 Sept. 1853 홢 홢홢홢 « 2000 홢 홢홢 홢- « 430 홢 

Tilsammen . . . 9300 Rbd. « 2150 Rbd. 

« « « » ~  I- Gjennemsnit . . . 1860 Rbd 430 Rbd. 
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Den Rector Rosendahl efter Pensionslovens 
almindelige Regler tilkommende Pension vil 
saaledes udgjøre 4073 Rbd. 32 ß., og, da hans 
dkondmiske Forhold ere meget trykkede, ikke være 
tilstrækkelig til hans Udkomme. Ministeriet 
har under Fdrhandlingerne omshans Entledi- 
gelse,« forinden han indgav sin allerunderda- 
nigste Ansøgning, ladet ham tilkjendegive, at det i 
Betragtning af de særdeles Omstændigheder홢 
var Vlinisteriets Hensigt at ville, naar han i 
Naade var bleven entlediget, søge udviklet, at 
hans Tjenestettd som pensionsberettigetEmbeds- 
mand regnes fra Aaret 1818, da han tiltraadte 
Stillingen som 1ste Lærer v'ed Institute! i Fre- 
dericia, og, naarshansderefter har indgivet 
allerunderdanigft Begjæring om Entledigelse, 
da er dette kun skeetiden Fortrøstning, at der vil 
blive ham indrommet en høiere Pension end 
den, der, som- oplyst; efter de almindelige Reg- 
ler kani tilkomme ham. J  sin allerunderda- 
nigste Ansognitrg har han «udhævet, at, ihvorvel 
hanukke vilde savne Lyst og Kraft og vel hel- 
ler ikke tilstrækkelig Dygtighed til fremdeles at 
foresiaae den ham betroede Skole, saafremt 
denne ikke tilligemed de øvrige «lærde Skoler 
var bleven undergiveri den ved allerhøieste 
Resol. af tite Mai 1850 (Bekjendtgj. af 13de 
s. alt. angaaende en Underviisnitigsplatr og 
Eranierisbestekntrielser for » de lærde Skoler si 
Danmark) anordnede Reform, maa han dog 
erkjende, at den derved indtraadte Udvidelse af 
Skolen gjorsKrav paa forøgede Kræfter hos 

sdens Styrer, som han i en nu alt fremrykket 
Alder· as 6l Aar ikke tiltroer sig at besidde, 
og at han derfor har troet at skylde Skolen, 
som han i en Række af 15 Aar har bestyret, 
at søge sin Entledigelse, uagtet han, som hans 
okonomiske Forfatning er, haardt vil føle den 
Tilbagegang i Jndtægter, som han ved sin 
Entledigelfe vil lide, selv om hans Tjenestetid 
regnes som ovenfor anført. 

Ministeriet, der skylder Rector Rosendahl 
sin fulde Anerkjendelse af den utrættelige Iver 
og samvittighedsfulde Pnnktlighed, hvormed 
han har varetaget sit Embede, kan ikke andet 
end finde, at Billighed i hsi Grad taler for, 
at hans Tjenestetid, som pensronsberettiget 
Embedsmatrd regnes fra 18l9, da han erholdt 
Ansættelse som Bestyrer a f  det lærde llnder- 
viisnings-Jnstitut i  Fredericia, hvori ogsaa 
Finantsmtnisteriet har erklærer sig enigt. 

Instittttet i Fredericia, der opretholdes 
ved et aarligt, ved allerhøieste Resolution as 
24de« Februar 1818 bevilget sTilskud as den al- 
mindelige Skolefond, havde, da Rector Rosen- 
dahl forestod det, og har, lige indtil Examen 
artium ved Utiiverssitetet blev ophævet, havt 
samme Diknissionsret som de Kongelige lærde 
Skoler. Ven Mand, der forestod det, maatte 
derfor være i Besiddelse af den samme Ind- 
sigt og de øvrige Egenskaber, som udfordredes 
til at beklæde et Rectorat ved en lærd Skole, 
og det var ogsaa med Hensyn hertil, at der i 
Aaret 1825 allercraadigst blev indrømet Reent- 

rovsorflsigs 


